VENDI L
Hr, 2 date 9,07.2005
1 ASANBINSE Sy ORTAKEVE 0 SHOQBRISH URSGALARE

nHTA  GOHSTRUsSION M SHPK

He asambleja e ortakeve te shogerise tregetare
" HIA CONSTRUKSTOH " shpok e perbere nga ortaket z. arben Tomallaga
I1lir Adili dhe iuharen kokona , ne nbledhjen tone te dates
9,07-200% unaniisht dhe pa verejtje kemi wvendosurs:

liratimin e raportit te vleresimit per zmadiinin
e kepokslit te shocerise " Lila QOISTRULSICHN " SPK o sreowditur
nge eksperte Fatbardha Shitrepl ne mesen 18,554.7%% leke i cili
ky krpitel mbes smedhinit behet ne masen 18,084,733 leke,
Depozitimin e keoti] vendimi prane rregjiatrit

tregetar te Gjiykalese

ORTAKED B SHOLERIFZE TERGELARE " MIA COIBTIUBSIOUN M 5 Pl

ARBEF ISHATLAGA LTLIRT/A DILI LUHAREHM KOxONA

SEPUBLIK: T SHQIPHRISE
JOTERTA ¥ LIRANES

Wr. S73P rep tirane ,me 11.07,2005

VERTETIM
Vertetohet se vendimi i asamblege sew.: ortakeve te
shoqerise tregetare " IMTA COHSTRUKSION " BIPK u nenshkrua
ne prezencen time nga ortsket e mesiperm per indetitetine ©t cileve

u sigurova nga dokumenti indetifiltues dhe une notere e verteto]

NODLERS

BSILVARA HIERLO




Fatbardha Shtrepi, Eksperte Kontabel Autorizuar
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RAPORT VLERESIM*, - }
Per zmadhimin e kapitalit te Shogerise “MIA GONSTRUCEIONS/Sh.p. k. KAVAJE.
Nepermjet fitimeve te mbartura e ﬂt;i.[n“e;\_r_e _@mt 2004.

,

Zoterinj !

Une Fatbardha SHTREP! Auditore e Licensuar ne Licensen Nr 130 me vendimin e Asamblese
se Ortakeve nr_ 1__ dt_19 Qershor 2005 si dhe me vendimin e Gjykates se Shkalles se pare
Nr 29 978/1 Dt 07 Korrik 2005 jam ngarkuar per kryerjen e e misionit te Zmadhimit te
Kapitalit.te Shogerise suaj “MIA CONSTRUCTION”Sh.p.k.Kavaje.

Mbeshtetur ne ligjin ne 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregetare”,nenet 40,62 e 150
kam kryer misionin tim per vleresimin e kontributeve gqe kane ndikuar ne zmadhimin e
kapitalit te shogerise “MIA CONSTRUCTION"Sh.p.k.Kavaje.

Per Kryerjen e misionit tim kam shfrytezuar:

1. Bilancin Financiar se bashku me anekset e tij, te Shoqerise “MIA
CONSTRUCTION"Sh.p.k.Kavaje te vitit 2004.

2. Dokumentacionin kontabel te regjistrimeve te Shogerise “MIA
CONSTRUCTION"Sh.p.k.Kavaje.

3. Statutin e Shogerise “MIA CONSTRUCTION”Sh.p.k.Kavaje..

Shogeria “MIA CONSTRUCTION"Sh.p.k.Kavaje.eshte krijuar me vendimin e Gjykates se
Shkalles se pare Tirane Nr 29 978 Date 07 07 2003,me kapital te Nenshkruar prej 100 000
leke .Zoterues te ketij Kapitali ne momentin e krijimit te Shoqgerise jane Zoterinjte Arben
ISMAILAGA ne kuotat 50% te kapitalit te nenshkruar,Ilir ADILI ne kuotat 25% te kapitalit te
nenshkruar, Z.Muharrem KOKONA ne kuotat 25% te kapitalit te nenshkruar sejcili.

Qe nga krijimi i Shogerise “MiA CONSTRUCTION"Sh.p.k.Kavaje.deri sot nuk kemi ndryshime
te kapitalit te nenshkruar.Administratori i Shogerise eshte Z.Muharrem KOKONA.

Sipas vendimit te Asamblese se Ortakeve eshte vendosur zmadhimi i kapitalit te shogerise
nga Fitimi i krijuar deri me mbylljen e vitit ushtrimir 2004.

Nga shqyrtimi i Dokumentacionit rezultoi si me poshte:

Shogeria ne bilancin Financiar te vitit 2004 ka te pasqyruar ne postin Fitime e humbje te
mbartura shumen prej 1 224 359 leke si dhe ne postin Fitime e humbje te ushtrimit shumen
17 330 374 leke.

Sipas pasgyres se meposhtme:

Fitime dhe Humbje 31 Dhjetor 2004 31 Dhjetor 2003
Fitime/Humbje te mbartura 1,224,359.00 -
Fitime dhe Humbje te ushtrimit 17,330,374.00 1,224,359.00
Totali 18,554,733.00 1,224,359.00 -\1\36‘
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' hee i viefshen v - smadiimin e kapitali erise.
Ky raport eshe fshen vetem per zi kapitalit te Shoqerise ‘\-\LO O\(l\ }\\’%



Fatbardha Shirepi, ERsperte Kontabel Autorizuar

NQ aze te te dhenave te mesiperme e te legjislacionit ne fugi Asamblea e Ortakeve te
-y shoggrise “MIA CONSTRUCTION"Sh.p.k.Kavaje.ne mbledhjen e saj te jashtezakonshme te
k- 'saj:me vendimin Nr 2 Dt 19 Qershor 2005 ka vendosur Zmadhimin e kapitalit themeltar te
,Shg)qe,rlse “MIA CONSTRUCTION”Sh.p.k.me te gjithe vleren e fitimeve te realizuara deri me
FRR SN B gh]etor 2004 ne masen 18 554 733 leke.Sipas llogaritjeve te bera pas rritjes se kapitalit
vieta e kapitalit te nenshkruar behet 18 654 733 leke dhe eshte ne pronesi te personave
———""private Z. Arben ISMAILAGA ne kuotat 50 % te kapitalit te nenshkruar, Z.Ilir ADILI ne kuotat
25 % te kapitalit te nenshkruar,e Z. Muharrem KOKONA ne kuotat 25 % te kapitalit te

nenshkruar.

M

Keshtu posti i kapitaleve ne bilancin e celjes se shogerise per vitin 2005 do te na paraqitej
sipas tabeles se meposhtme:

Permbaijtja Viti 2005 Viti 2004 Ritja e bere
Kapitali Themeltar 18,654,733 18,654,733 18,554,733
Kapitali | Menshkuar 18,654,733 100,000 ] 18,554,733

Rezerva - - T -
Fitime te viteve te kaiuara - 1,224,359 T (1,224,359)
Fitim | vitit ne vazhdim - 17,330,374 {17,330,374)

St perfundim theksoj se zmadhimit te kapitalit i pergjigjen fitimet e reatizuara nga
Shoqgeria “MtA CONSTRUCTION”Sh.p.k.Kavaje.qe nga krijimi i saj e deri me 31 Dhjetor 2004
ne masen 18 554 733 leke, _

Kapitali ~ Themeltar i shogerise “MIA CONSTRUCTION”Sh.p.k.Kavaje.Tirane mbas
zmadhimit eshte 18 654 733 leke ge zoterchet nga private Z. Arben ISMAILAGA ne kuotat
30 % te kapitalit te nenshkruar, Z.Ilir ADILI ne kuotat 25 % te kapitalit te nenshkruar,e Z.
Muharrem KOKONA ne kuotat 25 % te kapitalit te nenshkruar,perkatesisht sipas tabeles se

meposhtme:
NrRend_ __ _Oraket _ _ _ Vieraneleks  _ Vierane% _
1 Arben ISMAILAGA 9,327,367 50.00%
2 ilir ADILI 4,663,683 25.00%
3 Muharrem KOKONA 4,663,683 25.00%

Totali 18,654,733 100.00%

Tirane me, 08 Korrik 2005
Auditore e Licencuar

Fatbardha SHTREP!

ntabé! e Autorizuar
Fhep HA SHIREP!

TIRANE = AcBANIA

Ky rapori eshte i viefshem vetem per zmadhimin ¢ kapitalit te Shogerise. 2



